МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75»

ПРИКАЗ

«28» марта 2025 года                                                                                            №50-од

«Об организации летней

оздоровительной кампании в 2025

году»

В целях обеспечения оздоровления и организации занятости обучающихся МБОУ

СОШ №75, повышения эффективности работы по предупреждению

правонарушений несовершеннолетних, увеличения охвата обучающихся

различными формами отдыха и занятости в летний период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей (далее – лагерь) на

базе МБОУ СОШ №75, численностью 140 человек, сроком на 18 рабочих дней, в

период с 02.06.2024 года по 27.06.2024 года.

1.1. Общее руководство работой лагеря возложить на Комалтынову А.А.,

заместителя директора по воспитательной работе.

1.2. Наливайко С.Н., учителя, назначить начальником лагеря дневного

пребывания;

- Комалтынову С.Е., учителя, назначить заместителем начальника лагеря.

1.3. Наливайко С.Н., начальника лагеря, назначить ответственным лицом за

соблюдение правил техники безопасности при организации лагеря, а также за

охрану жизни и здоровья детей, организацию их оздоровления и досуговой

деятельности, питания, финансовую отчетность.

1.4. Комалтыновой А.А. подготовить  программу лагеря к экспертизе программ

педагогической деятельности лагерей с дневным пребыванием, в срок до

20.03.2024 года.

1.5. Рыжковой А. С., учителю, загрузить программу лагеря в Навигатор

дополнительного образования, отправить ссылку на  регистрацию обучающихся

классным руководителям, в срок до 05.04.2024 года.

1.6. Утвердить штатное расписание  (приложение 1).

1.7. Утвердить режим дня лагеря (приложение 2).

1.8. Классным руководителям 1 – 8 классов проинформировать родителей

(законных представителей) обучающихся о начале записи в лагерь.

2. Организовать работу 6 трудовых бригад из обучающихся 5 – 8, 10 классов, на

период с 02.06.2025 по 15.08.2025 года.

2.1. Назначить руководителями трудовых бригад Ефанову И. В., Краснову Е. И.,

Сафину Е. А., Степаненко Т.И., Рыжкова А.С., Кулик Е.А.

2.2. Руководителям трудовых бригад составить список бригады и график работы.

3. Комалтынову А.А., заместителя директора по воспитательной работе, назначить

ответственным лицом за трудоустройство несовершеннолетних в летний период.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №75                                                        И. В. Добровольская

         С приказом ознакомлен(а) и согласен(а):

_________ Андреева О. Н. «____»____________ 2025 г.

_________ Байструкова Е. В. «____»____________ 2025 г.

_________ Борцова Н. Г. «____»____________ 2025 г.

_________ Веткова И. А. «____»____________ 2025 г.

_________ Ефанова И. В. «____»____________ 2025 г.

_________ Комалтынова А. А. «____»____________ 2025 г.

_________ Краснова Е. И. «____»____________ 2025 г.

_________ Краснощекова С. П. «____»____________ 2025 г.

_________ Крылова М. Л. «____»____________ 2025 г.

_________ Кулик Е. А. «____»____________ 2025 г.

_________ Лихоманенко И. С. «____»____________ 2025 г.

_________ Лихоманенко О. В. «____»____________ 2025 г.

_________ Логинова К. С. «____»____________ 2025 г.

_________ Меньщикова Н. А. «____»____________ 2025 г.

_________ Наливайко С. Н. «____»____________ 2025 г.

_________ Пермякова Н. А. «____»____________ 2025 г.

_________ Пипенко А. Н. «____»____________ 2025 г.

_________ Поливода Д. А. «____»____________ 2025 г.

_________ Полиенко В. И. «____»____________ 2025 г.

_________ Рыжкова А. С. «____»____________ 2025 г.

_________ Сафина Е. А. «____»____________ 2025 г.

_________ Тюпинская Н. В. «____»____________ 2025 г.

_________ Федяева Е. М. «____»____________ 2025 г.

_________ Ходова И. В. «____»____________ 2025 г.

_________ Чепурина А. С. «____»____________ 2025 г.

_________ Яковлева О. А. «____»____________ 2025 г.

                                              Приложение 1

к приказу №50-од от 28.03.2025г

Штатное расписание лагеря дневного пребывания «Экспресс №75»

июнь 2025 года

1. Административный персонал

1.1. Наливайко Светлана Николаевна – начальник лагеря

1.2. Комалтынова Софья Евгеньевна – заместитель начальника лагеря

2. Воспитатели

2.1. Андреева Оксана Николаевна

2.2. Борцова Наталья Геннадьевна

2.3. Краснощекова Светлана Петровна

2.4. Крылова Мария Леонтьевна

2.5. Лихоманенко Оксана Владимировна

2.6. Пермякова Надежда Александровна

2.7. Поливода Дарья Андреевна

2.8. Полиенко Виктор Игоревич

2.9.Сафронова Ирина Александровна

2.10.Сенькова Ангелина владимировна

2.11. Федяева Елена Михайловна

2.12. Чепурина Анна Сергеевна

3. Технический персонал

3.1.Кирьянова Наталья Викторовна

Приложение 2

к приказу №50-од от 28.03.2025г

Режим работы лагеря дневного пребывания «Экспресс №75»

июнь 2025 год

8.00-8.30            Сбор детей

8.30-8.45            Линейка

8.45-9.00            Зарядка

9.00-9.30            Завтрак

9.30-12.00   Мероприятия по плану (Экскурсии, спортивные мероприятия,

прогулки), общественно-полезный труд, работа кружков и секций

12.00-12.45        Оздоровительные процедуры

12.45-13.00        Минутки безопасности

13.00-13.30        Свободное время

13.00-14.00        Обед

14.00                  Уход домой

		2025-05-30T09:53:34+0700
	Добровольская Ирина Владимировна